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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 ctas (6) u unen 227 ox
3aKOHOT 32 BUCOKOTO oOpaszoBanue (,,CinyxOeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,Cnyx0eH BecHHK
Ha PenyGmuka CesepHa Makenonuja“ 6p.178/21),
JIMPEKTOPOT Ha AreHuMjaTa 3a KBaJIMTET BO BHCOKOTO
obpasoBaHHe, 1oHece

PEULIEHHUE
32 MOYeToK co padoTa cTYAHCKATA NporpamMa o nps H
BTOp UMKJIyC HA HHTerpupanu ctyauu (300 EKTC), no
wPapmanuja“, Ha @aKy/aTeT 32 MEAHLHHCKH HAYKH
npu Yuusepsurer ,,I'oue leaves Bo I Tun

1. Co oBa pelieHHe ce YTBpAyBa JieKa ce
MCMOMHETH YC/IOBHTE 3a [O4eTOK ¢o pabora Ha
cTyIMCKaTa mnporpamMa o MNpB W BTOp UMKIYC Ha
unterpupanu cryaun (300 EKTC), no ,@apmaumja®, Ha
Mdakynrer 33 MeJMUMHCKM HAYKH MpH YHHUBEP3HTET
T oue Jlemyes™ o LLTum.

2. Osa pelieHHe BieryBa BO CHJa CO AEHOT Ha
JIOHECYBAbE.

O6pa3noxeHHe

[lo nobuBame Ha PelleHue 3a akpeauTaluja
6p.08-260/6 ox 14.09.2023 roamHa oa crpana Ha Onbopor
332 aKkpeiuTainuja  Ha  BMCOKOTO  00pasoBaHie,
Vuusepsuter ,[oue [enues” o Lltun ce obpatu co
Gapawe Op. 0809 - 866/1 oa 19.09.2023 roauHa, a0
AreHuujaTa 3a KBAIHTET BO BHCOKOTO 0Opa3oBaHue, Moj
nam 6p. 08-1218/1 om 19.09.2023 roauua, 3a
YTBpIyBalbe Ha YCIOBUTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyaucKaTa mporpama oI MpB W BTOP ULHMKJIYC Ha
unterpupanu cryann (300 EKTC), no ,Papmauuja”, Ha
dakynTeT 3a MEIMUMHCKH HAaykKH NpH YHHBEp3UTET
LToue Tenyes™ so LLtun.

| ATEHILIMJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim té& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t€ Republikés
sé Maqedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré dhe té dyté té studimeve t€ integruara (300
SETK), nga ""Farmacia”, né Fakultetin e Shkencave
Mjekésore prané Universitetit ""Goce Delgev' né Shtip

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit studimor
t& ciklit t& paré dhe té dyté té studimeve té integruara (300
SETK), nga "Farmacia”, né€ Fakultetin e Shkencave
Mijekésore prané Universitetit "Goce Delgev" né Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n& ditén e miratimit
L& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
260/6 t& datés 14.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larté, Universiteti "Goce Delgev" né Shtip i
drejtohet, me kérkesé nr. 0809 -866/1 t& datés 19.09.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart¢, me numrin toné&
08-1218/1 t& datés 19.09.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pung t& programit studimor t&
ciklit t& paré dhe t& dyté t& studimeve t& integruara (300
SETK), nga "Farmacia”, né Fakultetin e Shkencave
Mijekésore prané Universitetit"Goce Delgev" né Shtip.
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Hupexropor Ha AreHuMjaTa 3a KBaJUTET BO
BHCOKOTO oOpa3zoBaHue, co Peinenue 6p.08-1218/2 on
19.09.2023 ronuna, dopmupa Komucuja 3a yrepaysame
Ha HCMOMHETOCTa HA YCNIOBHTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha
CTyAMCKaTa nporpamMa HaBeJe€Ha BO TOYka | Ha OBa
peLleHue,

Komucujara, va nen 20.09.2023 FOJIMHA, H3BPIIH
YBUL W u3rotBu M3sewraj 6p. 08-1218/3 oa 26.09.2023
FOAHHA, kaje e HaBeICHO JeKa 3a CTyJAMCKaTa Iporpama
OA TIpB M BTOp UMKIYC HA HHTErpHpaHH cTyamu (300
EKTC), no ,®apmaumja“, na DakynTer 3a MeIHLHHCKHU
Hayku npu YHusepauter ,loue Jlenues” Bo Lltun, ce
HCIIONHETH YCIIOBUTE COTNIACHO OApeAGHTE YTBPAEHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06pa3sosanue w Vpenbara 3a
HOPMAaTHBH M  CTaHZapAH 33  OCHOBale  Ha
BUCOKOODPAa30BHH  YCTAHOBH M  3a  Bpluele Ha
BHCOKOOOpa3soBHa  JI€jHOCT (,Cnyxben BecHHK Ha
Peny6nuka Makenouuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

MMajku ro Bo npexsua usHeceHoto, ce OLLTyuH
KaKO BO IUCTIO3UTHBOT Ha OBa pelleHHe,

IIPABHA TITIOYKA: TIlporue oBa peLleHue,
MOXKE J1a Ce 3aBeie YNpaBeH CIOp, CO MOJHECYBAMbE Ha
Ty#0a 10 VYmpaBHHOT cyn Ha Peny6nuka Cepepua
Makenonuja, Bo pok oa 30 geHa oa neHOT Ha NPHEMOT Ha
0Ba peLIeHHE.

Jlocraseno no:
BucoxoobpasosHara yeranosa
ApxXHBa

nipaborin/pérgatiti: Munena E¢pemorcka 1(_ ﬁi.| 4.
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1218/2 t& datés 19.09.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t&€ programit studimor té shénuar né pikén 1 té kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 20.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1218/3 & datés 26.09.2023,
ku €shté& shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
paré dhe té dyt& t& studimeve t& integruara (300 SETK),
nga "Farmacia”, né Fakultetin e Shkencave Mjekésore
prané Universitetit "Goce Delgev" ng Shtip, jané
pé€rmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé arsimit t& larte ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé& Magedonisé" nr. 103/ 10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedonisé sé& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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